
TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 2

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751198

Contrato: 19-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: MATERIAIS PERMANENTES – EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA.
Valor Total: 5.997,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 28/10/2014
Pregão Eletrônico: 4/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19571137874770000    449052              0660000000          Federal
Contratado: IMAGEM INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 230
CEP. 95700-000 - Bento Gonçalves/RSTelefone: 5421022102 
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751213

Contrato: 20-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: MATERIAIS PERMANENTES – EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA.
Valor Total: 11.994,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 28/10/2014
Pregão Eletrônico: 4/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19571137874770000    449052              0660000000          Federal
Contratado: SANTOS & MAYER COM.DE EQUIP. DE INFO. LTDA. ME
Endereço: R Mto Francisco Antonello, 1452
CEP. 81030-100 - Curitiba/PRTelefone: 4140395522 
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751227

Contrato: 21-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: MATERIAIS PERMANENTES – EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA.
Valor Total: 18.225,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 28/10/2014
Pregão Eletrônico: 4/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19571137874770000    449052              0660000000          Federal
Contratado: IMAGEM INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 230
CEP. 95700-000 - Bento Gonçalves/RSTelefone: 5421022102 
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751313

Ato: 025
Numero da Dispensa: 25/2014
Data: 29/09/2014
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751303

Contrato: 4-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Organização dos processos administrativos, controle 
processual, controle de publicações no DOE, arquivo de processos 
e documentos correlatos, levantamento de legislação, pesquisa, 
apoio a assessoria jurídica e Diretoria Executiva.
Valor Total: 6.000,00
Data Assinatura: 22/09/2014
Vigência: 22/09/2014 a 22/01/2015
Dispensa: 2/14
Contratado: Stephanie Menezes da Costa
Endereço: Av Cabanos, 56
CEP. 66045-000 - Belém/PATelefone: 9189705264 
Ordenador: CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751102

PORTARIA: 369/2014
Objetivo: Participar da Etapa do Convênio 62/2014, referente ao 
“IV Circuito de Corrida de Rua e Caminhada 2014 da OAB”
Fundamento Legal: lei 5.810 de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5825119/WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES (GERENTE) / 
2.5 diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 28/09/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751055

Contrato: 45
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de gráfi ca para impressão de informativos 
mensais da SECULT-PA 2014, de acordo com as especifi cações, 
quantitativos e outras peculiaridades constantes no anexo I ( 
termo de Referência).
Valor Total: 25.560,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 29/09/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: BENVENHO & CIA LTDA.
Endereço: R das Indústrias, 327
CEP. 86072-100 - Londrina/PRTelefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751078

Contrato: 87
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
serviço de impressão de 1.000(um mil) exemplares da obra “A 
linha imaginária e outras linhas”, do escritor RUY GUILHERME 
BARATA, editado pela Secretaria de Estado de Cultura, conforme 
especifi cações e outras características do objeto, constantes do 
Termo de Referência( Anexo I).
Valor Total: 17.480,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 35/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136625760000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: GRÁFICA SANTA MARTA LTDA
Endereço: R Hortêncio R de Luna, 3333
CEP. 58081-400 - João Pessoa/PBTelefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 751202
Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01360
Valor: 91.376,88
Data: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 29/11/2014
Objeto: Aquisição de material especializado para recuperação da 
iluminação de fi bra ótica das vitrines do Museu de Arte Sacra.
Inexigibilidade: 58/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FASA INDUSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: rua marginal fepasa, Bairro: Centro, 70
CEP. 11750-000 - Peruíbe/SP
Telefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 751211

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01361
Valor: 34.028,96
Data: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 29/11/2014
Objeto: Aquisição de material especializado para recuperação da 
iluminação de fi bra ótica das vitrines do Museu de Arte Sacra.
Inexigibilidade: 58/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: FASA INDUSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: RUA MARGINAL FEPASA, Bairro: Centro, 70
CEP. 11750-000 - Peruíbe/SP
Telefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751306

Convênio: 28
Exercício: 2014
Objeto: Mutua cooperação entre os convenentes, objetivando a 
realização do projeto CÍRIO 2014, sendo R$-180.000,00 (cento 
e oitenta mil) referente ao repasse da SECULT e a título de 
contrapartida será prestado pelo CONVENENTE o valor de R$- 
156.120,00 (Cento e Cinquenta e seis mil e Cento e Vinte Reais), 
por meio de serviços economicamente mensuráveis.
Valor Total: 336.120,00
Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 29/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, sn
CEP. 66053070 - Belém/PA
Complemento: estação das docas armazém 3
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751064

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 744034
Inexigibilidade: 428/2014
Data: 05/06/2014
Valor: 295.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Pedrinho 
Callado, Gang do Eletro, Daniel do Arcodeon, D’Js Edilson e 
Edielson, Pérola Negra, Açai Pimenta, Jorginho e Banda, NSync, 
Sandro Aragão e Valdo Ferrari por suas apresentações na Festa 
do Marajó no período de 06 a 08 de junho de 2014 em Ilha do 
Marajó/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Help Eventos Ltda
Endereço: R, Bairro: Cabanagem, 10
CEP. 66625-071 - Belém/PA
Telefone: 9182093502 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751204

PORTARIA N.º 291 DE 29 DE SETEMBRO DE 2014.
Servidor (a): ANDRÉA DE FÁTIMA RODRIGUES FERNANDES DOS 
SANTOS.
Matrícula n.º: 55586452/2.
Laudo Médico n.º: 25652/2014.
Cargo: Técnica em Gestão Cultural.
N.º de dias: 60 (Sessenta).
Período: 25/06/2014 a 23/08/2015.


